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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 55.245 296,7 796.073 -1,5 107.755 237,1 1.496.915 -0,3

Deutschland 42.038 254,8 631.226 1,4 80.349 216,9 1.178.180 4,9

Insgesamt Ausland 13.207 k. A. 164.847 -11,4 27.406 k. A. 318.735 -16,0

Insgesamt Europa 9.557 k. A. 140.462 -9,2 19.233 235,7 263.625 -13,7

  Österreich 1.001 k. A. 16.181 11,2 1.725 220,6 29.059 11,5 1

  Niederlande 944 k. A. 19.738 -13,4 1.460 k. A. 28.617 -13,9 2

  Polen 769 k. A. 11.438 -0,3 1.268 108,2 22.298 2,1 3

  Schweiz 696 k. A. 11.191 -15,5 1.220 k. A. 19.388 -16,9 4

  Italien 541 k. A. 9.944 -28,2 1.342 k. A. 19.126 -37,0 5

  Frankreich 723 k. A. 9.054 -3,1 1.328 k. A. 14.679 -13,4 6

  Rumänien 519 149,5 7.800 17,4 971 9,5 14.455 -29,7 7

  Großbritannien, Nordirland 404 154,1 5.712 -47,7 909 k. A. 10.832 -50,0 8

  Tschechische Republik 471 k. A. 5.472 5,0 815 k. A. 10.796 11,4 9

  Spanien 705 k. A. 5.025 4,6 1.549 k. A. 10.677 -7,7 10

  Dänemark 195 k. A. 7.352 28,5 283 k. A. 9.845 1,9 11

  Belgien 416 k. A. 6.129 -4,8 596 k. A. 8.800 -8,7 12

  Türkei 291 k. A. 2.874 -20,3 539 k. A. 8.685 16,4 13

  Kroatien 192 k. A. 1.812 60,4 646 22,6 6.190 48,6 14

  Slowenien 63 152,0 1.021 -8,8 377 16,0 6.022 -3,3 15

  Griechenland 225 k. A. 1.504 -16,2 816 k. A. 5.727 9,9 16

  Sonstiges Europa 154 170,2 2.166 -13,1 404 41,8 5.329 -31,5 17

  Ungarn 119 190,2 2.247 -1,7 207 68,3 4.189 -10,7 18

  Schweden 118 k. A. 2.506 2,1 229 k. A. 4.088 -4,4 19

  Russland 74 174,1 1.171 -73,2 323 53,1 4.059 -56,2 20

  Ukraine 303 k. A. 1.664 -24,8 702 k. A. 3.225 -22,5 21

  Slowakische Republik 65 225,0 1.153 0,5 227 173,5 3.098 1,5 22

  Bulgarien 48 -11,1 766 -28,1 263 89,2 2.163 -16,6 23

  Portugal 83 k. A. 948 -1,3 227 k. A. 2.054 -3,9 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Dezember Jan - Dez Jan - DezDezember
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Litauen 98 k. A. 1.018 21,8 197 k. A. 1.670 19,3 25

  Lettland 73 k. A. 923 117,7 146 k. A. 1.609 152,2 26

  Luxemburg 75 k. A. 899 31,4 118 k. A. 1.593 44,2 27

  Finnland 80 263,6 616 -24,0 143 -17,8 1.431 -25,9 28

  Estland 15 150,0 669 55,2 20 100,0 1.268 83 29

  Norwegen 32 300,0 684 -2,1 47 261,5 1.041 -27,3 30

  Irland, Republik 36 227,3 493 -22,5 83 k. A. 955 -29,6 31

  Zypern 6 0,0 87 -12,1 9 0,0 251 26,1 32

  Island 7 k. A. 90 -25,0 17 k. A. 213 -27,1 33

  Malta 16 220,0 115 -60,5 27 145,5 193 -74,8 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Dezember  Jan - Dez Dezember Jan - Dez
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 1.851 k. A. 15.005 17,1 k. A. 13,9 29.610 13,6 1

  Kanada 73 k. A. 707 -21,8 k. A. 0,9 1.730 -32,5 2

  Sonstiges Südamerika 163 k. A. 611 -35,2 k. A. 1,6 1.596 -43,7 3

  Brasilien 225 k. A. 696 -50,3 k. A. 1,7 1.485 -51,2 4

  Mittelamerika und Karibik 177 k. A. 664 44,7 k. A. 1,3 1.447 23,8 5

  Sonstiges Nordamerika 1 0,0 41 -59,4 0 0,0 67 -75,1 6

Übersee gesamt 2.490 k. A. 17.724 6,6 k. A. 19,4 35.935 -0,1

ASIEN

  Sonstiges Asien 552 k. A. 1.942 -9,2 1.169 k. A. 4.525 -14,5 1

  Arabische Golfstaaten 109 k. A. 1.000 37,9 338 k. A. 3.589 115,0 2

  China, Volksrep./Hongkong 113 k. A. 637 -78,7 215 55,8 2.284 -75,9 3

  Indien 53 k. A. 378 -54,0 353 189,3 2.222 -39,7 4

  Israel 43 k. A. 575 -29,5 110 k. A. 1.340 -30,8 5

  Südkorea 75 k. A. 395 -72,2 187 k. A. 956 -66,8 6

  Japan 28 k. A. 271 -85,7 74 117,6 688 -81,9 7

  Taiwan 25 k. A. 165 -86,7 47 k. A. 329 -86,8 8

Asien gesamt 998 k. A. 5.363 -55,5 2.493 k. A. 15.933 -48,9

  Australien 66 k. A. 241 -72,4 123 k. A. 417 -78,8 1

  Neuseeland,Ozeanien 6 200,0 65 -82,0 62 k. A. 253 -58,3 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 72 k. A. 306 -75,2 185 k. A. 670 -74,0

  Republik Südafrika 5 150,0 99 -51,7 9 12,5 379 -34,5

  Sonstiges Afrika 80 k. A. 563 -37,4 172 k. A. 1.613 -33,1

  ohne Angabe 5 0,0 330 -32,0 10 0,0 580 -48,1

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Dezember Jan - Dez Dezember Jan - Dez
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.178.180 4,9

  Vereinigte Staaten 29.610 13,6

  Österreich 29.059 11,5

  Niederlande 28.617 -13,9

  Polen 22.298 2,1

  Schweiz 19.388 -16,9

  Italien 19.126 -37,0

  Frankreich 14.679 -13,4

  Rumänien 14.455 -29,7

  Großbritannien, Nordirland 10.832 -50,0

  Tschechische Republik 10.796 11,4

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Dez Dez Jan - Dez Dez Jan - Dez

Hotels 972.260 - 2,4 753.494  1,7 218.766 - 14,4  18,9  21,9 13.066  1,8  68

Hotels garni 374.633  7,9 301.726  13,4 72.907 - 10,3  15,4  22,2 5.513  1,8  48

Gasthöfe 20.470 - 12,8 18.340 - 11,7 2.130 - 20,9  11,4  15,8 357  1,9  8

Pensionen 23.647 - 17,2 21.954 - 7,6 1.693 - 64,8  27,2  25,6 327  3,8  10

Hotellerie gesamt 1.391.010 - 0,3 1.095.514  4,2 295.496 - 14,2  17,9  21,9 19.263  1,8  134

Ferienwohnungen 28.891  12,7 18.662  198,4 10.229 - 47,2  35,1  42,5 275  8,7  7

Insgesamt 1.496.915 -0,3 1.178.180 4,9 318.735 -16,0 18,1 22,4 20.180 1,9 147
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert) 147

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Dezember

Hotels 72.781  253,6 53.326  213,6 19.455 k. A.

Hotels garni 25.016  239,2 18.988  203,2 6.028 k. A.

Gasthöfe 1.264  44,1 1.125  43,9 139  46,3

Pensionen 2.400  237,1 2.177  265,9 223  90,6

Hotellerie gesamt 101.461  243,4 75.616  206,8 25.845 k. A.

Ferienwohnungen 2.996  80,5 2.177 k. A 819 - 44,2

Insgesamt 107.755 237,1 80.349 216,9 27.406 k. A.
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Dezember 2019 Übernachtungen

Gesamt 343.988

Deutschland 211.617

Ausland 132.371

Europa 83.298

Dezember 2021 Diff 19 /21

Gesamt 107.755 -68,7

Deutschland 80.349 -62,0

Ausland 27.406 -79,3

Europa 19.233 -76,9
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